
  

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Poz. 452 

 

ZARZĄDZENIE NR 3  

MARSZAŁKA SEJMU RZEC ZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wymogów na poszczególnych stanowiskach służbowych w Straży Marszałkowskiej 

Na podstawie art. 24b ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1727 

oraz z 2023 r. poz. 240, 347 i 641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa: 

1) stanowiska służbowe w Straży Marszałkowskiej; 

2) staż służby wymagany do zajmowania poszczególnych stanowisk służbowych; 

3) wykształcenie oraz kwalifikacje zawodowe wymagane do zajmowania poszczególnych stanowisk służbowych; 

4) najwyższe stopnie służbowe Straży Marszałkowskiej przypisane do poszczególnych stanowisk służbowych. 

§ 2. Stanowiska służbowe w Straży Marszałkowskiej, staż służby wymagany do zajmowania poszczególnych stano-

wisk służbowych, wymagane do zajmowania stanowisk służbowych wykształcenie oraz kwalifikacje zawodowe, a także 

najwyższe stopnie Straży Marszałkowskiej przypisane do poszczególnych stanowisk służbowych są określone w załączniku 

do zarządzenia. 

§ 3. Funkcjonariusza Straży Marszałkowskiej, który w dniu wejścia w życie zarządzenia zajmuje stanowisko służ-

bowe: 

1) dowódcy sekcji mianuje się na stanowisko dowódcy zmiany, 

2) głównego specjalisty mianuje się na stanowisko starszego specjalisty, 

3) starszego specjalisty mianuje się na stanowisko specjalisty, 

4) specjalisty mianuje się na stanowisko starszego technika, 

5) starszego pirotechnika, przewodnika psa służbowego, starszego eksperta ochrony mianuje się na stanowisko technika, 

6) pirotechnika, eksperta ochrony mianuje się na stanowisko młodszego technika 

– uwzględniając przepis art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 641). 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 26 kwietnia 2023 r. 

Marszałek Sejmu: E. Witek 

 

  



  

Monitor Polski – 2 – Poz. 452 

 

 

Załącznik do zarządzenia nr 3 Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej z dnia 19 kwietnia 2023 r. (M.P. poz. 452) 

 

Lp. Nazwa stanowiska 

służbowego 

Staż służby 

(w latach) 

Wykształcenie 

ogólne 

Kwalifikacje 

zawodowe 

Najwyższy 

stopień 

służbowy 

1 Komendant Straży 

Marszałkowskiej 

15 Tytuł 

zawodowy 

magistra, 

magistra 

inżyniera albo 

równorzędny 

Szkolenie 

zawodowe, 

szkolenie 

specjalistyczne 

oficerskie 

Nadinspektor  

 

2 Zastępca 

Komendanta Straży 

Marszałkowskiej 

 

15 Tytuł 

zawodowy 

magistra, 

magistra 

inżyniera albo 

równorzędny 

Szkolenie  

zawodowe, 

szkolenie 

specjalistyczne 

oficerskie 

Inspektor 

 

3 Naczelnik 

wydziału 

 

 

12 Tytuł 

zawodowy 

magistra, 

magistra 

inżyniera albo 

równorzędny 

Szkolenie  

zawodowe, 

szkolenie 

specjalistyczne 

oficerskie 

Młodszy 

inspektor  

 

4  

 

Dowódca zmiany 

12 Tytuł 

zawodowy 

magistra, 

magistra 

inżyniera albo 

równorzędny 

Szkolenie  

zawodowe, 

szkolenie 

specjalistyczne 

oficerskie 

Podinspektor  

 

5 Starszy Specjalista 12 Tytuł 

zawodowy 

magistra, 

magistra 

inżyniera albo 

równorzędny 

Szkolenie 

zawodowe, 

szkolenie 

specjalistyczne 

oficerskie 

Podinspektor  

 

6 Zastępca dowódcy 

zmiany 

8 Tytuł 

zawodowy 

magistra, 

magistra 

inżyniera albo 

równorzędny 

Szkolenie  

zawodowe, 

szkolenie 

specjalistyczne 

oficerskie 

Nadkomisarz  

10 Tytuł 

zawodowy 

licencjata, 

inżyniera albo 

równorzędny  

Szkolenie  

zawodowe, 

szkolenie 

specjalistyczne 

dla chorążych 

Aspirant 

sztabowy 



  

Monitor Polski – 3 – Poz. 452 

 

 

7 Specjalista 10 Tytuł 

zawodowy 

magistra, 

magistra 

inżyniera albo 

równorzędny 

Szkolenie 

zawodowe,  

szkolenie 

specjalistyczne 

oficerskie 

Nadkomisarz  

 

12 Tytuł 

zawodowy 

licencjata, 

inżyniera albo 

równorzędny 

Szkolenie 

zawodowe,  

szkolenie 

specjalistyczne 

dla chorążych 

Aspirant 

sztabowy 

 

8  Młodszy 

Specjalista 

 

7 Tytuł 

zawodowy 

magistra, 

magistra 

inżyniera albo 

równorzędny 

Szkolenie 

zawodowe, 

szkolenie 

specjalistyczne 

oficerskie 

Nadkomisarz  

 

8 Tytuł 

zawodowy 

licencjata, 

inżyniera albo 

równorzędny 

Szkolenie 

zawodowe,  

szkolenie 

specjalistyczne 

dla chorążych 

Aspirant 

sztabowy 

 

10 Średnie Szkolenie 

zawodowe 

Starszy 

strażnik 

9 Koordynator 

 

8 Tytuł 

zawodowy 

licencjata, 

inżyniera albo 

równorzędny 

Szkolenie  

zawodowe, 

szkolenie 

specjalistyczne 

dla chorążych 

Aspirant 

sztabowy 

10 Średnie Szkolenie 

zawodowe 

Starszy 

strażnik 

10 Starszy technik 4 Tytuł 

zawodowy 

licencjata, 

inżyniera albo 

równorzędny 

Szkolenie 

zawodowe,  

szkolenie 

specjalistyczne 

dla chorążych 

Starszy 

aspirant 

 

7 Średnie Szkolenie 

zawodowe 

Starszy 

strażnik 

11 Technik 4 Średnie Szkolenie 

zawodowe 

Starszy 

strażnik 

12 Młodszy technik 2 Średnie Szkolenie 

zawodowe 

Strażnik 

 13 Kursant 

 

– Średnie – Starszy 

aplikant 

  

 


		2023-04-26T12:00:56+0000
	Monika Salamończyk


		2023-04-26T15:29:08+0200




